A non abundo, amicorum omnium jaculis indifferenter uter. Non enim, more constantiorum nostrorum, domestica negligo instrumenta; sed ea tanto familiarius apprehendo, quanto ea certius novi esse fidelium munera amicorum. Rerum enim veritas permanet incorrupta, nec unquam, quod in se verum est, attestatione novi auctoris evanescit. Quis autem, nisi insulsus, aut ingratus, propositum habebit authenticum, eo quod illud Coriscus Briaso protulit, aut Melissus, æque omnes ignoti, nisi quatenus ab Aristotele exempli gratia, nominati sunt? Et illud idem reprobabit, eo quod a Gilleberio, Abzlaro, et Adam nostro, sit prolatum? Utique non sum ex eis, quia bona temporis sui oderunt, et constantiores suos intideant commendare posteritati. B. Nemo nostrorum, quem noverim, asseruit quoniam non est contradicere, aut quod moveri non contingit, aut statim pertransire, aut quia terra movetur, quoniam omnia secundum Heraclitum moveri contingit; qui, sicut ait Martianus:

*. . . Ardet dum totus in igne est,*

Ex quo omnia primordialiter composita esse contendit. Et hæc quidem accepta sunt opinioniones veterum, eo ipso quod veteres: et nostrorum longe probabiliores et fideliores, eo quod nostrorum sunt, reprobantur. Dicit unusquisque quod sentit. Ego hoc ab invidia plerumque arbitror provenire, cum unusquisque in eo suæ reputet derogatum, in quo aliquid laudi collatum est alienæ. At ego propriam gloriam non affecto, sed illius a quo est quidquid in me, vel in aliis bonum est. Et illorum honorem desidero, qui mihi contulerunt medicum illud quod scio vel opinor, quoniam academicus sum, idemque mei profectus non erubesco laudare auctores. Ut enim ait Plinius: « Boni ingenii laudabilis inloles est, per quos profeceris, conditeri. » Illi quoque qui hoc ipsum nunc in me capiunt, quandoque, auctore Deo, honorum laudabuntur auctores, quia ego virtutis manet gloria, et beneficio temporis, controrum invidia evanescent. Ergo procedat oratio, et quæ antiquales occurrunt memoriæ de adolescentiæ studiis, quoniam jucunda ætas ad mentem reduciuntur, compendioso percurrat qui præ cæteris, et qualiter legendi sunt alacri commemoratione revolvens. Quæ vero prætermittenda, aut vitiose dicta fuerint, oblivioni, temporis et occupationibus impudentur.

CAP. I. *Quomodo Porphyrium legi oporteat, et alios auctores.*

Equidem ex animi mei sententia, sic omnem librum legi oportet, ut quam facillime potest, eorum, quæ scribuntur, habeatur cognitio. Non enim occasio querenda est ingerendæ difficultatis, sed ubique facilitas generanda. Quem morem secutus